

Città di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. <u>872</u> Registro Generale del <u>30/11/2021</u>

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE N. 217 DEL 23/11/2021

OGGETTO: DOTT. SALVATORE SARPI FUNZIONARIO CAT. D – DIPENDENTE DEL COMUNE DI FRANCOFONTE UTILIZZATO IN POSIZIONE DI COMANDO DAL COMUNE DI LENTINI – IMPEGNO SOMME NECESSARIE ALL'UTILIZZO PERIODO 12 SETTEMBRE – 31 DICEMBRE 2021 PER 20 ORE SETTIMANALI.



N./ Reg. Generale del

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1º SETTORE N. 2.17 del 23-11-2021

OGGETTO: DOTTOR SARPI SALVATORE FUNZIONARIO CAT. D – Dipendente del Comune di Francofonte utilizzato in posizione di comando dal Comune di Lentini-Impegno somme necessarie all'utilizzo periodo 12 settembre – 31 dicembre 2021 per 20 ore settimanali

Il Coordinatore del 1° Settore

Premesso che:

 con Delibera G.C. n.123 del 12/07/2018 il Comune di Francofonte, tra l'altro, autorizza il comando del Dottor Sarpi Salvatore presso il Comune di Lentini per un anno utilizzando l'istituto del comando

con Delibera n. 153 del 01/08/2018, la Giunta Municipale di Lentini stabilisce di utilizzare in posizione di comando per un anno, il dipendente del Comune di Francofonte Dottor Sarpi Salvatore, Funzionario Cat.D;

a seguito di stipula dell'apposita convenzione tra i due enti il Dottor Salvatore Sarpi ha prestato servizio al Comune di Lentini per n.20 ore settimanali con decorrenza 12 settembre 2018

con Delibera n.141/2019 e n. 90/2020 detta convenzione è stata prorogata sino al 12 settembre 2021

Premesso che:

 - il Sindaco del Comune di Lentini con nota prot. n..19039 del 18/08/2021 ha chiesto al Sindaco del Comune di Francofonte ulteriore proroga di 12 mesi dell'utilizzazione in posizione di comando del Dottor Sarpi, per completare l'iter dell'approvazione dell'ipotesi di Bilancio riequilibrato per gli anni 2014/2018 stante che lo stesso è incaricato delle funzioni di Responsabile dei Servizi Finanziari e Bilancio di questo ente;

 -il Comune di Francofonte con Delibera G.M. n.204 del 27/08/2021 autorizza la ulteriore proroga dell'utilizzo in convenzione del Dottor Sarpi per 12 mesi decorrenti dal 12/09/2021 e per n.20 ore

settimanali.

Preso atto che con Delibera n. 95 del 07/09/2021 la Giunta ha autorizzato l'utilizzo in posizione di comando del suddetto dipendente del Comune di Francofonte a tempo parziale ex art.14 CCNL 22.01.2004.

Visto il parere n. 26908 del 14 ottobre 2014, della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della funziona pubblica, che conferma il comma 2-sexies, dell'art. 30, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165

Considerato che:

 è necessario Impegnare le somme necessarie per la liquidazione dello stipendio del Dottor Sarpi per il periodo intercorrente dal 12 settembre 2021 al dicembre 2021 dato dalla spesa media comunicata dal Comune di Francofonte

Stipendio per 20 ore sett. (mensile 1.419,99)- Contributi a carico ente (508,07 mensile)-Rateo 13° mens. (115,04 mensile) oltre contributi a carico dell'ente su tredicesima

Ritenuto necessario impegnare € 9.000/00 al Capitolo 1902 -trasferimenti ad altri enti per personale utilizzato in comando.

Ritenuta la propria competenza come da Decreto Sindacale n.15/2019 e n. 1/2021 quale sostituta del Coordinatore del 1° Settore

DETERMINA

Di Impegnare € 9.000/00 al Capitolo 1902 Bilancio 2021 al fine di coprire la spesa (compresa rationale 13^ rapportata alla prestazione Part-time) da rimborsare al Comune di Francofonte per la convenzione stipulata ai fini dell'utilizzo del Dottor Sarpi dal 12 settembre 2021 al 31 dicembre 2021.

Di attestare l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L.n.241/1990, come introdotto di Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente

Lentini, lì

La Responsabile del Procedimento

(C. Lombardo)

City Hr file

La sost. del Coord. 1°Settore

D.ssa C. Linfazzi

PARERI
allegati alla Determina del Coordinatore 1° Settore N. 217 del 23/11/2021

Oggetto: DOTTOR SARPI SALVATORE FUNZIONARIO CAT. D – Dipendente del Comune di Francofonte utilizzato in posizione di comando dal Comune di Lentini-Impegno somme necessarie all'utilizzo periodo 12 settembre – 31 dicembre 2021 per 20 ore settimanali

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1. del D.Lgs 267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,

rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da SALVATORE SARPI

SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000 C = IT Data e ora della firma: 26/11/2021 10:30:28

217 23/11/2021

Determina del Coordinatore 1° Settore n. 60 del 21/05/2021

24/11/2021 **COMUNE DI LENTINI** Page 1 of 1

COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2021)

Attestazione n° 663 Impegno Definitivo

Impegno: 2021/1/732/1 del 24/11/2021 **Delibera/Determina:** n° 217 del 23/11/2021

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 1 Prop.: 1

PdC Imp.: 1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

Esecutività: ESECUTIVA **Importo:** 9.000,00

Oggetto: Dottor Sarpi salvatore funzionario cat. D - dipendente del Comune di Francofonte utilizzato in posizione di

comando dal comune di Lentini - Impegno somme necessarie all'utilizzo periodo 12 settembre - 31 dicembre

2021 per 20 ore settimanali

Castelletto disponibilità al 24/11/2021

Anno	Capitolo	Art.	Cod. bilancio	Descrizione
2021	1902	0	0103104	Trasferimenti ad altri Enti per personale utilizzato in comando

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti

Macroagg. 04 Trasferimenti correnti

PDC 1.04.01.02.003

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale	Variazione (+)	Variazione (-)	Assestato
43.000,00	0,00	0,00	43.000,00
Impegni prenotati	Impegni definitivi	Presente impegno	Disponibilità
0,00	42.415,35	9.000,00	584,65

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

(Dott. Sarpi Salvatore)

.....Firmato.digitalmente da

SALVATORE SARPI

Il presente atto, ai sensi dell'art.32,comma 5, della	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
L.69/2009 e s.m.i. è stato Pubblicato all'Albo Pretorio del sito informatico del	Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a fianco segnata,
Comune	CERTIFICA
www.comune.lentini.sr.it	
dal 3 0 NOV. 2021	che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune
:	www.comune.lentini.sr.it_dal_3 0 NOV. 2021 al
al 1 5 DIC 2021	- per quindici giorni consecutivi – ai sensi dell'art. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non
col N. 1789	sono pervenuti reclami
Lentini,	Lentini, liIL SegretarioGenerale
Il Responsabile uff. Protocollo	in objectation and
e Messi	